[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «   26    »      04          2018г.

                                                          №  567
Об организации  движения автотранспорта 09.05.2018 года,
в день празднования  73-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне
  В  связи с проведением 09.05.2018г. праздничных мероприятий,  посвященных 73-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить въезд автотранспорта 09.05.2018 г. к местам проведения праздничных мероприятий на площади Победы и фонтанной площади города с 09:30 до 23:00 час, в том числе:

            - на период легкоатлетической эстафеты  с 9:30 до 11:00 по маршруту: пл.Победы – ул.Ленина – ул.Энгельса – ул.Фокина – ул.К. Либкнехта;
- на период проведения шествия с 10:15 до 12:30  на улицах: Гогиберидзе                      (у перекрестка с ул. Крупской),  Энгельса (у кольца и на перекрестке с ул. Крупской),  Ленина (у перекрестка с ул. Урицкого), III Интернационала (от перекрестка с ул. Крупской); Семашко (у перекрестка с ул. Ленина);

- на период празднования с 10:00 до 23:00 на улицах: III Интернационала (от перекрестка с ул. Крупской),  Ленина (от перекрестка с ул. Семашко).

2. Утвердить  маршрут движения  пассажирского автотранспорта по муниципальным маршрутам городского движения №1, № 6, № 8, № 10, № 11: ул. III Интернационала – ул. Крупской – ул. Семашко и далее по схеме маршрута, согласно утвержденного расписания.

3.  Рекомендовать начальнику МО МВД России «Людиновский» Васюкову Ю.В.:

            - ограничить  движение транспорта в местах проведения праздничных мероприятий путем перекрытия проезда, в соответствии с настоящим постановлением;
- разрешить въезд автотранспорта к местам проведения праздничных мероприятий по пропускам администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

- обеспечить сопровождение сигнальной машиной ГИБДД легкоатлетического пробега по улицам города с 9-50 до 11-00 по маршруту: пл.Победы – ул.Ленина – ул.Энгельса – ул.Фокина – ул.К. Либкнехта.

4. Отделу дорожного и муниципального хозяйства муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»:

4.1.Рекомендовать перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам регулярных пассажирских перевозок:

-  выделить дополнительный автотранспорт для осуществления пассажирских перевозок 09.05.2018г. в часы наибольшего скопления пассажиров ( с 10:00 до 14:00; с 19:00 до 23:00);
- предоставить с 03.05.2018 г. по 12.05.2018 г. бесплатный проезд участникам и инвалидам Великой Отечественной войны и лицам, их сопровождавшим.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.Н.Аршевского
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района и опубликованию в средствах массовой информации.

Глава администрации

муниципального района

                             Д.М.Аганичев